DIÁRIO DE S. PAULO - SEGUNDA-FEIRA/17 DE ABRIL DE 2023 diário de S.PauloPUBLICIDADE LEGAL

A publicação acima foi assinada e certificada digitalmente no dia 17/04/2023.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para
acessar a página de Publicações Legais no portal

do Jornal Diário de São Paulo. Acesse também através do link:
https://spdiario.com.br/categorias/publicidade-legal/

Documento assinado e
certificado digitalmente

Conforme MP nº 2.200-2
de 24/08/2001.

A autenticidade pode ser
conferida ao lado

3ª VARA CÍVEL DO FORO DE SUZANO - SP
 EDITAL PARA CONHECIMENTO DE TERCEIROS INTERESSADOS, COM PRAZO DE 10 (DEZ)
DIAS, expedido nos autos do PROC. Nº 0001874-79.2022.8.26.0606 (Processo Principal nº
0008967-45.2012.8.26.0606). O (A) MM. Juiz(a) de Direito da 3ª Vara Cível do Foro de Suzano, Es-
tado de São Paulo, Dr(a). Olivier Haxkar Jean, na forma da Lei, etc. FAZ SABER A TERCEIROS
INTERESSADOS NA LIDE que o(a) PETRÓLEO BRASILEIRO S.A. - PETROBRAS move uma
ação de Procedimento Comum Cível – Servidão Administrativa de Passagem, em face
de ESPÓLIO DE MARIA ANTONIA GIANETTI VARGAS, nas pessoas de seus sucessores MARIA
DE LOURDES VARGAS DO ESPIRITO SANTO, BENEDITA VARGAS SINNES, MILTON SIN-
NES e ESPÓLIO DE CARLOS NERY DA SILVA VARGAS, objetivando a instituição de servidão
administrativa de passagem sobre uma área de 28.560,70 m² (vinte e oito mil, quinhentos e sessen-
ta metros quadrados e setenta centímetros) do imóvel matriculado sob o nº 49.533 perante o Cartó-
rio de Registro de Imóveis de Suzano/SP, a eles pertencentes, necessária à implantação de dutos
para movimentação e transporte de gás natural, petróleo e derivados do Plano Diretor de Dutos de
São Paulo e instalações complementares, cabos óticos e acessos, declarados de utilidade pública
conforme Decreto de 29 de setembro de 2009. Contestada a ação, foi impugnada a oferta. Para o
levantamento dos depósitos efetuados, foi determinada a expedição de edital com o prazo de 10
(dez) dias a contar da publicação no Órgão Oficial, nos termos e para os fins do Dec. Lei nº
3.365/41, o qual, por extrato, será afixado e publicado na forma da lei. NADA MAIS. Suzano,
17/04/2023.

4ª VARA CÍVEL DO FORO CENTRAL DA COMARCA DA CAPITAL/SP

EDITAL DE PRAÇA JUDICIAL - VERSÃO RESUMIDA PARA PUBLICAÇÃO. Art. 887, § 3º/CPC.
EDITAL DE PRAÇA JUDICIAL ONLINE. Dora Plat - Leiloeira Oficial - JUCESP 744. 4ª VARA
CÍVEL DO FORO CENTRAL DA COMARCA DA CAPITAL. Processo: nº 0201963-
46.2006.8.26.0100. Requerido MARCELLO LUIZ GAROFALO AVIAN - Apartamento com área pri-
vativa de 70,27m² na Liberdade. Rua dos Tapes, nº 57, São Paulo/SP - Contribuinte nº
033.037.0880-0. Descrição completa na Matrícula nº 86.153 do 01ª CRI de São Paulo/SP. Lance
mínimo na 1ª praça: R$ 603.254,25 - Lance mínimo na 2ª praça: R$ 361.952,55 (60% do valor
de avaliação) (sujeitos à atualização). DATAS DAS PRAÇAS - 1ª Praça começa em 28/04/2023
às 13h10min, e termina em 03/05/2023 às 13h10min; 2ª Praça começa em 03/05/2023 às
13h11min, e termina em 23/05/2023 às 13h10min. Fica o requerido MARCELLO LUIZ GAROFA-
LO AVIAN, bem como seu cônjuge, se casado for, bem como o credor VSTP EDUCAÇÃO
LTDA, credor tributário MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, credora hipotecária CAIXA ECONÔMICA
FEDERAL e demais interessados, INTIMADOS das designações supra, caso não seja(m) localiza-
do(a)(s) para a intimação pessoal, bem como da Penhora realizada em 09/03/2012.

 |   PARA MAIS INFORMAÇÕES: 3003-0677 | PORTALZUK.COM.BR

4ª VARA CÍVEL DO FORO CENTRAL DA COMARCA DA CAPITAL/SP
EDITAL DE PRAÇA JUDICIAL - VERSÃO RESUMIDA PARA PUBLICAÇÃO. Art. 887, § 3º/CPC. EDITAL DE PRAÇA
JUDICIAL ONLINE. Dora Plat - Leiloeira Oficial - JUCESP 744. 4ª VARA CÍVEL DO FORO CENTRAL DA COMARCA
DA CAPITAL. Processo: nº 0935908-95.1997.8.26.0100. Requeridos ENGECAVI INCORPORAÇÃO E CONSTRUÇÃO
CIVIL LTDA, DINO LEITE VITTI, ESPÓLIO DE GLÓRIA JARDIM VITTI nas pessoas de seus herdeiros DINO LEITE VIT-
TI JÚNIOR, ADRIANA LEITE VITTI, ALEXANDRE LEITE VITTI, ANTONIO CAMMAROTA, INEZ MARINS CAMMAROTA
- Prédio com a área de 698,00m² na Lapa. Rua Tomé de Souza, nº 542, São Paulo/SP - Contribuinte nº 080.059.0026-0.
Descrição completa na Matrícula nº 74.957 do 10º CRI de São Paulo/SP. Lance mínimo na 1ª praça: R$ 2.037.542,38 -
Lance mínimo na 2ª praça: R$ 1.018.771,19 (50% do valor de avaliação) (sujeitos à atualização). DATAS DAS
PRAÇAS - 1ª Praça começa em 25/04/2023 às 15h00min, e termina em 28/04/2023 às 15h00min; 2ª Praça começa
em 28/04/2023 às 15h01min, e termina em 15/05/2023 às 15h00min. Ficam os requeridos ENGECAVI INCORPORA-
ÇÃO E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA, DINO LEITE VITTI, ESPÓLIO DE GLÓRIA JARDIM VITTI nas pessoas de seus
herdeiros DINO LEITE VITTI JÚNIOR, ADRIANA LEITE VITTI, ALEXANDRE LEITE VITTI, ANTONIO CAMMAROTA,
INEZ MARINS CAMMAROTA, bem como seu cônjuge, se casado(a)(s) for(em), bem como o credor tributário MUNICÍPIO
DE SÃO PAULO e demais interessados, INTIMADOS das designações supra, caso não seja(m) localizado(a)(s) para a
intimação pessoal, bem como da Penhora realizada em 18/05/2021.

 |   PARA MAIS INFORMAÇÕES: 3003-0677 | PORTALZUK.COM.BR

33ª VARA CÍVEL DO FORO CENTRAL CÍVEL/SP
EDITAL DE CITAÇÃO - PRAZO DE 20 DIAS. PROCESSO Nº 1014601-19.2022.8.26.0100. O MM.
Juiz de Direito da 33ª Vara Cível, do Foro Central Cível, Estado de São Paulo, Dr. Douglas
Iecco Ravacci, na forma da Lei, etc. Faz Saber a HYGINO SANTINI, CPF. 351.924.298-20, que
CONDOMÍNIO EDIFÍCIO R. BEÇAK, lhe ajuizou uma ação de Procedimento Comum Cível, para
cobrança de R$ 576,38 (fevereiro/2022), referente às despesas condominiais e seus acréscimos
vencidas desde janeiro/2021 a julho/2021, referente a unidade autônoma nº 45, integrante do
condomínio autor, das quais não foram pagas, e ainda das que se vencerem no curso da lide,
corrigida monetariamente e acrescida de multa de 2%, juros de mora de 1% ao mês, além das
custas processuais e honorários advocatícios. Estando o réu em local ignorado, foi deferida sua
citação por edital, para que em 15 dias, a fluir após os 20 dias supra, apresente resposta. Não
sendo contestada a ação, o réu será considerado revel, caso em que será nomeado curador
especial. Será o presente edital, por extrato, afixado e publicado na forma da lei. NADA MAIS. São
Paulo, 17/04/2023.

20ª VARA CÍVEL DO FORO CENTRAL DA COMARCA DA CAPITAL/SP
EDITAL DE PRAÇA JUDICIAL - VERSÃO RESUMIDA PARA PUBLICAÇÃO. Art. 887, § 3º/CPC.
EDITAL DE PRAÇA JUDICIAL ONLINE. Dora Plat - Leiloeira Oficial - JUCESP 744. 20ª VARA
CÍVEL DO FORO CENTRAL DA COMARCA DA CAPITAL. Processo: nº 1081293-
44.2015.8.26.0100. Requeridos ROSILENE FERREIRA DA SILVA, CASSIANO ANTÔNIO MAR-
TINS - DIREITOS DO FIDUCIANTE. Apartamento com a área privativa de 121,600m² na Mooca.
Rua João Antônio de Oliveira, nº 1228, São Paulo/SP - Contribuinte nº 028.058.0213-6. Descri-
ção completa na Matrícula nº 153.106 do 07º CRI de São Paulo/SP. Lance mínimo na 1ª praça:
R$ 1.066.749,63 - Lance mínimo na 2ª praça: R$ 533.374,81 (50% do valor de avaliação) (sujei-
tos à atualização). DATAS DAS PRAÇAS - 1ª Praça começa em 26/05/2023 às 15h30min, e
termina em 29/05/2023 às 15h30min; 2ª Praça começa em 29/05/2023 às 15h31min, e termina
em 19/06/2023 às 15h30min. Ficam os requeridos ROSILENE FERREIRA DA SILVA, CASSIANO
ANTÔNIO MARTINS, bem como seu cônjuge, se casados forem, credora fiduciária CAIXA ECO-
NÔMICA FEDERAL - CEF; e demais interessados, INTIMADOS das designações supra, caso não
seja(m) localizado(a)(s) para a intimação pessoal, bem como da Penhora realizada em 19/04/2022.

|   PARA MAIS INFORMAÇÕES: 3003-0677 | PORTALZUK.COM.BR

EDITAL DE CITAÇÃO - PRAZO DE 20 DIAS. PROCESSO Nº 1063449-52.2013.8.26.0100. O(A) MM. Juiz(a) de Direito da 12ª Vara
Cível, do Foro Central Cível, Estado de São Paulo, Dr(a). Luciana Novakoski Ferreira Alves de Oliveira, na forma da Lei, etc. FAZ
SABER a(o) RENATO DOS SANTOS SILVA, CNPJ: 14.426.177/0001-69, que lhe foi proposta Busca e Apreensão por parte de
Restoque Comércio e Confecções de Roupa S/A, CNPJ: 49.669.856/0001-43, objetivando: i) Buscar, apreender e depositar
TODOS os artigos encontrados nos estabelecimentos das Requeridas e em seus estoques, que indevidamente contenham as marcas
de propriedade exclusiva da Requerente, “DUDALINA”, e suas variações nominativas e figurativas, ainda que desvirtuados, isoladas,
ou em conjunto com outro sinal distintivo, nos boxes supramencionados, ou qualquer outro local em que se encontrem dentro do centro
comercial denominado Galeria Boa; que ii) Seja determinado à administração da Galeria Boa que apresente os contratos de locação
dos boxes supramencionados no ato do cumprimento do mandado, a fim de que se identifiquem os reais responsáveis pelos ilícitos
verificados; iii) Seja atribuída multa de R$ 20.000,00 (vinte mil reais) à cada uma das Requeridas, caso seja constatada, após a
apreensão feita, a comercialização, e/ou exposição à venda, e/ou estoque, de produtos contrafeitos com as expressões marcarias
da Requerente, evitando-se com isto, inclusive, novas diligências, novos deslocamentos dos Oficiais de Justiça e novas ordens judiciais
de apreensão e sejam advertidas das penalidades do artigo 330 do Código Penal (Crime de Desobediência) e iv) Esclarecem as
Requerentes que o encargo de depositário dos produtos apreendidos será exercido por seus patronos, ou por quem estes indicarem.
Encontrando-se o réu em lugar incerto e não sabido, foi determinada a sua CITAÇÃO, por EDITAL, para os atos e termos da ação
proposta e para que, no prazo de 15 dias, que fluirá após o decurso do prazo do presente edital, apresente resposta. Não sendo
contestada a ação, o réu será considerado revel, caso em que será nomeado curador especial. Será o presente edital, por extrato,
afixado e publicado na forma da lei. NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade de São Paulo, aos 30 de março de 2023.

EDITAL DE INTIMAÇÃO - PRAZO DE 20 DIAS. PROCESSO Nº 0001641-14.2022.8.26.0176. O(A)
MM. Juiz(a) de Direito da 1ª Vara Judicial, do Foro de Embu das Artes, Estado de São Paulo, Dr(a).
ANA SYLVIA LORENZI PEREIRA, na forma da Lei, etc. FAZ SABER a Arbor Racional Comércio de
Forma Pronta, Madeiras e Compensados Ltda ME (CNPJ:08.543.718/0001- 36), que o mandado
monitório, expedido nos autos da ação Monitória, ajuizada por Banco Bradesco S/A, converteu-se
em mandado executivo, constituindo-se título executivo judicial da quantia de R$ 594.435,75 (para
abril 2022). Estando a ré em lugar ignorado, foi deferida a intimação por edital, para que em 15
dias, a fluir após 20 dias supra, efetue o pagamento do débito atualizado, acrescido de custas, se
houver, sob pena de incidência de multa de 10%, e também de honorários advocatícios. Fica
ciente, ainda, que nos termos do artigo 525 do CPC, transcorrido o período acima indicado sem o
pagamento voluntário, iniciase o prazo de 15 dias para que a executada, independentemente de
penhora ou nova intimação, apresente, nos próprios autos, sua impugnação. Será o presente,
afixado e publicado na forma da Lei. NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade de Embu das
Artes, aos 10 de abril de 2023

DIARIO DE SÃO PAULO – 15 E 17/04/2023

Edital de Citação e Intimação com Prazo 20 dias úteis. Proc. 0108681-41.2012.8.26.0100. A Dra. Camila Rodrigues
Borges de Azevedo, Juíza de Direito da 19ª Vara Cível do Foro Central da Capital/SP. Faz Saber a Paulo Henrique Lisboa
de Andrade Vietri, RG. 34.267.354-3 e CPF 224.253.208-14, e Karina Roberto Correa, RG. 21.316.538-7 e CPF
284.633.578-81, que Baldi e Nicolelis Serviços Especializados Ltda. - EPP, ajuizou ação de Execução, bem como a P9
Clínica Estética Ltda., para cobrança da importância de R$15.471,40, representados pelos cheques nº.s 000057 e 000058,
Banco 399 Ag. 0463, Banco HSBS emitidos e não pago. Estando os executados em lugar ignorado, expede-se edital, para
que em 03 dias úteis, a fluir após o prazo supra, pague o débito atualizado, acrescido das cominações legais, caso em que
à verba honorária será reduzida pela metade, e querendo ofereça embargos no prazo de 15 dias úteis, facultando aos
executados nesse prazo, reconhecendo o crédito do exequente e comprovando o depósito de 30% do valor em execução,
mais custas e honorários, requerer o pagamento do saldo em 06 parcelas mensais, acrescidas de correção e juros, sob
pena de penhora e avaliação de bens, Ficando também neste mesmo edital intimado da penhora das cotas sociais
pertencente á ré junto à empresa KC Estética e Beleza Ltda. CNPJ. 23.236.10380001-50, para que no prazo de 15 dias, a
fluir após o prazo supra, ofereça impugnação, ficando advertido que será nomeado curador especial em caso de revelia
nos termos do artigo 257, IV. Será o presente edital afixado e publicado na forma da Lei.

EDITAL DE CITAÇÃO. Processo Digital nº: 1009555-29.2018.8.26.0152. Classe: Assunto: Procedimento Comum Cível - Fornecimento
de Energia Elétrica. Requerente: Eletropaulo Metropolitana Elericidade de São Paulo S.A. Requerido: Maria Abusada Indústria e
Comércio de Confecções Ltda. 1ª Vara Cível da Comarca de Cotia/SP. 1º Ofício Cível. Edital de Citação. Prazo: 30 dias. Processo
nº 1009555-29.2018.8.26.0152. A Dra. Renata Meirelles Pedreno, Juíza de Direito da 1ª Vara Cível da Comarca de Cotia/SP, Faz
Saber a Maria Abusada Indústria e Comércio de Confecções Ltda (CNPJ. 55.074.447/0001-05), que Eletropaulo Metropolitana
Eletricidade de São Paulo S/A lhe ajuizou ação de Cobrança, de Procedimento Comum, objetivando a quantia de R$ 13.510,57
(setembro de 2018), decorrente da relação de fornecimento de energia elétrica (instalação 202115271 e número 0145974).
Estando a requerida em lugar ignorado, foi deferida a citação por edital, para que em 15 dias, a fluir dos 30 dias supra, ofereça
contestação, sob pena de presumirem-se como verdadeiros os fatos alegados. Não sendo contestada a ação, a requerida será
considerada revel, caso em que será nomeado curador especial. Será o presente, afixado e publicado na forma da lei. Cotia, 16/
03/2023.

EDITAL DE CITAÇÃO. Processo Digital nº: 0001700-18.2023.8.26.0224. Classe: Assunto: Cumprimento de sentença - Prestação
de Serviços. Exequente: Fundação Getúlio Vargas. Executado: Bruno Henrique Maciel Basso. EDITAL DE CITAÇÃO - PRAZO DE
20 DIAS. PROCESSO Nº 0001700-18.2023.8.26.0224. O(A) MM. Juiz(a) de Direito da 10ª Vara Cível, do Foro de Guarulhos, Estado
de São Paulo, Dr(a). Lincoln Antônio Andrade de Moura, na forma da Lei, etc. Faz Saber a Bruno Henrique Maciel Basso (CPF.
342.711.308-69), que o mandado monitório, expedido nos autos da ação Monitória, ajuizada por Fundação Getúlio Vargas,
converteu-se em mandado executivo, constituindo-se título executivo judicial da quantia de R$ 38.106,07 (janeiro de 2023). Estando
o executado em lugar ignorado, foi deferida a intimação por edital, para que em 15 dias, a fluir dos 20 dias supra, efetue o pagamento,
sob pena de incidência de multa de 10%, pagamento de honorários advocatícios fixados em 10% e expedição de mandado de
penhora e avaliação. Fica a parte executada advertida de que, transcorrido o prazo previsto no art. 523 do CPC sem o pagamento
voluntário, inicia-se o prazo de 15 (quinze) dias para que, independentemente de penhora ou nova intimação, apresente, nos
próprios autos, sua impugnação. Será o presente, afixado e publicado na forma da lei. Guarulhos, 12 de abril de 2023.

EDITAL DE CITAÇÃO. Processo Digital nº: 1044299-23.2021.8.26.0224. Classe: Assunto: Procedimento Comum
Cível - Contratos Bancários. Requerente: BANCO SANTANDER BRASIL S/A. Requerido: Carlos Henrique Araujo
Bento. EDITAL DE CITAÇÃO - PRAZO DE 20 DIAS. PROCESSO Nº 1044299-23.2021.8.26.0224. O(A) MM. Juiz(a)
de Direito da 10ª Vara Cível, do Foro de Guarulhos, Estado de São Paulo, Dr(a). Lincoln Antônio Andrade de Moura,
na forma da Lei, etc. FAZ SABER a Carlos Henrique Araújo Bento (CPF. 411.070.268-22), que Banco Santander do
Brasil S/A lhe ajuizou ação de Cobrança, de Procedimento Comum, objetivando a quantia de R$ 343.031,57 (novembro
de 2021), decorrente do serviço de credito unificado de operação nº 0915000063300322750. Estando o requerido
em lugar ignorado, foi deferida a citação por edital, para que em 15 dias, a fluir dos 20 dias supra, ofereça contestação,
sob pena de presumirem-se como verdadeiros os fatos alegados. Não sendo contestada a ação, o requerido será
considerado revel, caso em que será nomeado curador especial. Será o presente, afixado e publicado na forma da
lei. NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade de Guarulhos, aos 11 de abril de 2023.

https://brdocs.com.br/?chave-de-acesso=76096616-237c-4d68-ac93-58961df382e1

		2023-04-16T22:45:50-0300